Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 846 / 2024 :: SEGUNDA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

24
 1

1:
32

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 6

Sumário

Portaria Semed. .......................................................................................................................................................................... 1

EDITAL DE CITAÇÃO. ....................................................................................................................................................... 5

Portaria Semed.

Portaria nº 08/2024

 Santa Luzia - MA, 21 de outubro de 2024.

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo
Operacional do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do
Artigo 74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 021/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Encontra-se para fins de promoção horizontal após processo de Avaliação Especial, em conformidade com

a Lei 453, de 30 de junho de 2015 os servidores abaixo relacionados:

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL - GRADUAÇÃO

QTDE MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO

1 302944 DHEICK SOUSA SILVA PROF N1E (40 HORAS) PROF N2E (40 HORAS)

2 202260 EUDA MARTINS CARVALHO PROF N1G (40 HORAS) PROF N2G (40 HORAS)

3 301146 SUELY FERREIRA SANTOS PROF N1D (40 HORAS) PROF N2D (40 HORAS)

ENQUADRAMENTO PCCR - MUDANÇA DE NÍVEL PÓS - GRADUAÇÃO

QTDE MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL PROMOVIDO

1
105415 ALEXANDRE GLADES NUNES RIPARDO

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

2
302851 ANTONIO EUDIVAN SANTOS SILVA

PROF N2 -F (40
HORAS)

PROF N3 -F (40
HORAS)

3
105230 ANTONIO SOUSA MONTEIRO

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

4
302772 AURILENE CHAVES DOS SANTOS CORREA

PROF N2 -F (40
HORAS)

PROF N3 -F (40
HORAS)

5
302213 BARTOLOMEU LIMA PEREIRA

PROF N2 G (40
HORAS)

PROF N3 G (40
HORAS)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b70f635743648228b7aa0c978433346d7bcce99b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 846 / 2024 :: SEGUNDA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

24
 1

1:
32

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 6

6
105606 CLEBSON LOPES SOUSA

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

7
303006 ELIANE DOS SANTOS RIBEIRO APINAGE

PROF N2 -E (40
HORAS)

PROF N3 -E (40
HORAS)

8
302204 ELIANE MENESES FERREIRA

PROF N2 G (40
HORAS)

PROF N3 G (40
HORAS)

9
202602 ELIZETH PORTELA DE OLIVEIRA

PROF N2 -F (40
HORAS)

PROF N3 -F (40
HORAS)

10
401189 ERINETE DA COSTA DE SOUSA

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (20
HORAS)

11
302833

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA
MORAES

PROF N2 -F (40
HORAS)

PROF N3 -F (40
HORAS)

12
105286 FRANCISCO MICHEL SOARES VERAS

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

13
401204 GERVASIO DE SOUSA BERNARDES JUNIOR

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

14
105304 JOAO BATISTA DE CARVALHO

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

15
203750 JOAO DA CRUZ BARROS JUNIOR

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

16
303041 JOSE RONILTON DE SALES SOUSA

PROF N2 -E (40
HORAS)

PROF N3 -E (40
HORAS)

17
202098 LAZARO NERES DOS SANTOS COSTA

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

18
202544 MARIA EDIENE FERREIRA BARROS

PROF N2 -F (40
HORAS)

PROF N3 -F (40
HORAS)

19
301914 MARIA EVA CAVALCANTE DE OLIVEIRA

PROF N2H (40
HORAS)

PROF N3H (40
HORAS)

20
301695 REGINALDO MATIAS PASSOS

PROF N2I (40
HORAS)

PROF N3I (40 HORAS)

21
302426 ROSILDA DA CONCEICAO ROSA

PROF N2 -E (40
HORAS)

PROF N3 -E (40
HORAS)

22
105681 SARA ALVES DOS SANTOS

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

23
401249 SILLAS MOREIRA DA SILVA

PROF N2 -D (40
HORAS)

PROF N3 -D (40
HORAS)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARGO, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO DE SANTA
LUZIA-MA, 21 de outubro de 2024.

Antonio da Silva
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b70f635743648228b7aa0c978433346d7bcce99b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 846 / 2024 :: SEGUNDA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

24
 1

1:
32

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 6

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO)

Membro Titular

Maria Lenir de Jesus
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO)

Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Titular

José Silva Sousa
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Suplente

Raimundo Nonato dos Santos Bezerra
(CACS FUNDEB)

Membro Titular

Janilson da Costa
(CACS FUNDEB)
Membro Suplente

Isaías Lima Pinto

(CME)
Membro Titular

Claudia Carvalho Chaves

(CME)
Membro Suplente

Portaria nº 09/2024

 Santa Luzia - MA, 21 de outubro de 2024.

A Comissão de Gestão do Estatuto e Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Grupo
Operacional do Magistério Público de Santa Luzia - MA, no uso das atribuições que lhe conferem o Parágrafo Único do
Artigo 74 da Lei 453, de 30 de junho de 2015 e o Decreto nº 021/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Encontra-se para fins de promoção horizontal após processo de Avaliação Especial, em conformidade com
a Lei 453, de 30 de junho de 2015 os servidores abaixo relacionados:

PCCR – PROGRESSÃO HORIZONTAL - CLASSES

ORD MAT NOME CARGO ATUAL

PROMOVIDO

1 202142-22 ANTONIA PEREIRA SOUSA CARDOSO PROFESSOR N-3:H (40
H)

PROFESSOR N-3:I (40
H)

2
301748-12 EDILZA DIAS QUEROZ PROFESSOR N-3:H (40

H)
PROFESSOR N-3:I (40
H)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b70f635743648228b7aa0c978433346d7bcce99b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 846 / 2024 :: SEGUNDA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

24
 1

1:
32

:0
0

P
ág

in
a

4
de

 6

3
202602-17 ELIZETH PORTELA DE OLIVEIRA PROFESSOR N-2:F (40H)

PROFESSOR N-2:G
(40H)

4
30174210 ERIENTE SALVAVIANO SOUSA PROFESSOR N-2:H (40

H)
PROFESSOR N-2:I (40
H)

5 202140-41
FRANCISCA DO BONFIM MARINHO
DE OLIVEIRA

PROFESSOR N-3:H (20
H)

PROFESSOR N-3:I (20
H)

6 202033-9 LUISA DA SILVA LIMA PROFESSOR N-3:H (40
H)

PROFESSOR N-3:I (40
H)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARGO, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO DE SANTA
LUZIA-MA, 21 de outubro de 2024.

Antonio da Silva
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Presidente da Comissão do PCCR do Magistério

Maria do Amparo Pereira de Oliveira
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

Membro Suplente

IVANILDO SILVA DINIZ
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Titular

ARITÂNIA BARROS CHAGAS
(SECRETARIA DE FINANÇAS)

Membro Suplente

Antonio Getúlio do Nascimento Oliveira
(SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO)

Membro Titular

Maria Lenir de Jesus
(SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO)

Membro Suplente

Antonivan Maciel Pereira
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Titular

José Silva Sousa
(PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO)

Membro Suplente

Raimundo Nonato dos Santos Bezerra
(CACS FUNDEB)

Membro Titular

Janilson da Costa
(CACS FUNDEB)
Membro Suplente

Isaías Lima Pinto

(CME)
Membro Titular

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b70f635743648228b7aa0c978433346d7bcce99b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 846 / 2024 :: SEGUNDA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

24
 1

1:
32

:0
0

P
ág

in
a

5
de

 6

Claudia Carvalho Chaves
(CME)

Membro Suplente

EDITAL DE CITAÇÃO.

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designado pela Portaria n.º 020/2021, e Decreto 005 de 04 de
Janeiro de 2021, ambos do Gabinete da Prefeita, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no & 2° do artigo 171 da
Lei nº 17 de 19 de dezembro de 1992, combinado com o art. 256 do Código de Processo Civil, CITA pelo presente Edital, por se
encontrar em local incerto e não sabido, o Sr. RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS FILHO, CPF nº 051.929.323-19, sobre
sua condição de acusada nos autos do Processo Administrativo nº 006/2024, intimando-o (a) a comparecer, no prazo de 10 (dez)
dias, à sede deste Órgão Sala da Comissão de Processos Administrativos Disciplinar, situada à Avenida Nagib Haickel, s/n, Praça
dos Três Poderes, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390.000, nos dias úteis, das 08 às 12 horas, sendo facultado acompanhar, por
si ou por procurador legalmente constituído, a fim de tomar ciência dos fatos apurados. Santa Luzia – MA, 21 de Outubro de 2024.
Jefter Jansen Carvalho dos Santos. Presidente da Comissão de Processos Administrativos.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b70f635743648228b7aa0c978433346d7bcce99b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 846 / 2024 :: SEGUNDA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 :: PÁGINA 6 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

24
 1

1:
32

:0
0

P
ág

in
a

6
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 21/10/2024 11:32:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b70f635743648228b7aa0c978433346d7bcce99b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-10-25T11:36:18+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO